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OBRAZLOŽITEV 

 

predloga Odloka o turistični taksi na območju Mestne občine Koper 

 

 

 

Mestna občina Koper uporablja Zakon o spodbujanju turizma (ZSRT) (Uradni list RS št. 

2/2004, 57/2012) in Odlok o turistični taksi v Mestni občini Koper (Uradne objave, št. 

38/2002) za postopke določanja zavezancev za plačilo turistične takse, višino in oprostitve 

plačil turistične takse, načine porabe sredstev turistične takse, postopek pobiranja in odvajanja 

turistične takse ter nadzor nad izpolnjevanjem obveznosti zavezancev za plačilo turistične 

takse na območju Mestne občine Koper.  

 

Odlok o turistični taksi v Mestni občini Koper (Uradne objave, št. 38/2002) temelji na starem 

zakonu, in sicer Zakonu o pospeševanju turizma (Uradni list RS št. 57/98, 68/2000-sklep US, 

21/02, 86/02-odločba US in 94/02-odločba US), ki je bil z Zakonom o spodbujanju turizma 

razveljavljen. Zaradi navedenega se občinskemu svetu tudi predlaga sprejem novega odloka, 

ki bo temeljil na določilih ZSRT in uvedel nekaj novosti v primerjavi s sedaj veljavnim 

odlokom.  

 

Bistvena novost je predvsem ta, da se zavezancem olajša postopke poročanja o pobrani in 

odvajani turistični taksi, in sicer na način, da lahko zavezanci mesečna poročila posredujejo 

tudi po elektronski pošti in preko elektronskega sistema, ki ga bo Mestna občina Koper 

uvedla predvidoma v letu 2014. Verjamemo, da bo s tem pregled nad pobrano in odvajano 

turistično takso boljši, hkrati pa bo olajšal delo poročanja posameznim zavezancem.  

 

ZSRT v svojem 23. in 24. členu, daje občini možnost, da lahko določi plačilo turistične takse 

tudi lastnikom počitniških hiš ali počitniških stanovanj, v kolikor je bilo na območju občine v 

preteklem letu opravljenih več kot 100.000 nočitev ali v primeru, ko občina razpolaga s 1500 

ležišči in v kolikor je na območju občine vsaj 200 počitniških hiš ali stanovanj. Mestna 

občina Koper ugotavlja, da izpolnjuje vse navedene pogoje saj je v letu 2012 beležila 351.190 

nočitev ter razpolagala s skupaj 5.253 ležišči (Vir: Statistični urad Republike Slovenije). 

Poleg tega, Mestna občina Koper beleži najmanj 679 počitniških stanovanj ali hiš (zadnji 

uradni podatek Statističnega urada Republike Slovenije velja za leto 2002), vendar današnje 

ocene bistveno presegajo navedeno številko.  

 

Predlagani odlok tako določa kot nove zavezance za plačilo turistične takse, tudi lastnike 

počitniških stanovanj in hkrati skladno z zakonom opredeljuje, da se turistična taksa za 

lastnike počitniških stanovanj in hiš določa v letnem pavšalnem znesku. Odlok določa tudi 

višino točk za izračun pavšalne turistične takse, za posamezno velikost stanovanja (6. člen 

odloka). Pri opredelitvi pavšalnega zneska turistične takse za lastnike počitniških stanovanj se 

v predlaganem odloku upošteva delitev turistične takse glede na velikost počitniških 

stanovanj ali hiš. Glede določitve zavezancev, spremljave in nadziranja nad plačevanjem te 



takse bo tako občini kot davčnemu organu v veliko pomoč informacijska baza, ki je in bo 

pridobljena v sklopu obračunavanja nadomestila za uporabo stavbnega zemljišča (evidenca). 

V skladu z zakonom, ki ureja varovanje osebnih podatkov bo vzpostavljena evidenca 

lastnikov počitniških hiš in počitniških stanovanj, ki bo podrobneje urejena s pravilnikom, ki 

ga bo sprejel Župan Mestne občine Koper 

 

Uveljavitev odloka pomeni, da bo potrebno zaključiti izdelavo celovite baze podatkov 

lastnikov stanovanjskih objektov, ki se uporabljajo sezonsko ali občasno. Zakon in posledično 

predlagani odlok nalagata zavezancem, da sami plačujejo svoje obveznosti iz plačila 

turistične takse, vendar bo na podlagi novih evidenc potrebno zavezance pozvati na izpolnitev 

svojih obveznosti. Postopki za določitev zavezancev bodo zahtevali uskladitev podatkov tudi 

z ostalimi evidencami, kar bo zahtevalo vrsto postopkov. 

 

Prva plačila iz naslova pavšalne turistične takse, bo v primeru uveljavitve tega odloka, občina 

prejela do 31.03.2015.  

 

Novost predlaganega odloka je tudi v določitvi glob v primeru kršitev določil odloka, česar 

sedaj veljavni odlok ne vsebuje.  

 

 

Občinskemu svetu se predlaga, da po proučitvi predloženega gradiva, sprejme Odlok o 

turistični taksi na območju Mestne občine Koper po skrajšanem postopku. 

 

 

 

Številka: 423-4/2013 

Koper, 11.12.2013 

 

 

 

 

Pripravila:       

Turistična organizacija Koper     

            ŽUPAN 

                  Boris Popovič, l.r. 

 

 

 

 

 


